
Id: D4601723-C837-4908-803A-0D584A8F74B9. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVI/339/2022 

RADY GMINY JABŁONKA 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Jabłonka 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559), w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735 z późn. zm.) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Jabłonka 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Złożoną skargę Pani ……………… na Wójta Gminy Jabłonka z dnia 7 lutego 2022 r. a przekazaną do 

rozpatrzenia według właściwości Radzie Gminy Jabłonka przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie w dniu 

8 lutego 2022 r., uznaje za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania stronie skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz 

z załącznikiem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Jabłonka 

 

 

mgr inż. Eugeniusz Moniak 



Id: D4601723-C837-4908-803A-0D584A8F74B9. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVI/339/2022 

Rady Gminy Jabłonka 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 8 lutego 2022 r. do Rady Gminy Jabłonka wpłynęło pismo z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Krakowie znak: OK-I.1411.12.2022 z dnia 8 lutego 20202 r. będące przekazaniem skargi Pani 

………………z dnia 7 lutego 2022 r. „na postępowanie Urzędu Gminy w Jabłonce w sprawie wniesionej mojej 

prośby do Wójta Gminy w dniu 1.02.2022 r. dotyczącej nierzetelnego i naruszającego moje prawo własności 

przez Firmę odśnieżającą Drwal drogę przy mojej posesji w Zubrzycy Górnej ….". W/w skarga została 

zakwalifikowana przez Wojewodę Małopolskiego jako skarga na Wójta Gminy Jabłonka i przekazana do 

rozpatrzenia według właściwości Radzie Gminy Jabłonka.  

W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy Jabłonka pismem znak: OP.1510.1.1.2022 z dnia 10 lutego 

2022 r. zwrócił się do Wójta Gminy Jabłonka z prośbą o ustosunkowanie się do treści w/w skargi. Pismem znak: 

RINT.7031.10.2022 z dnia 3 marca 2022 r. Wójt Gminy Jabłonka złożył wyjaśnienia jak poniżej. 

Odnosząc się do zarzutów podniesionych w piśmie Skarżącej Wójt Gminy Jabłonka wyjaśnia, co następuje: 

- w dniu 01.02.2022 r. wpłynęła skarga Skarżącej na firmę wykonującą usługę zimowego utrzymania dróg 

w miejscowości Zubrzyca Górna w okolicy cmentarza. Pani………. zarzuca firmie F.H.U. Drwal Export-Import 

Józef Matonog przerzucanie zwałów śniegu z drogi i parkingu na jej posesję. W dniu 02.02.2022 roku pracownicy 

Urzędu Gminy przeprowadzili kontrolę terenową, zwracając szczególną uwagę na poruszane przez Panią 

…………….. zarzuty związane z odśnieżaniem drogi. W czasie kontroli nie stwierdzono żadnych śladów 

zniszczenia płotu jak również naruszenia nieruchomości w wyniku odśnieżania. Nie stwierdzono naruszeń 

warunków umowy zawartej z Wykonawcą co do jakości wykonywanej usługi. Istniejący stan faktyczny 

udokumentowano na fotografiach oraz spisano notatkę służbową. W dniu 10.02.2022 r. do organu wpłynęło 

kolejne pismo Pani …………….. z żądaniem natychmiastowego umożliwienia wejścia na posesję Zubrzyca Górna 

….. 

- w dniu 14.02.2022 r. Wójt Gminy Jabłonka ustosunkował się do obu otrzymanych pism od Pani …………….. 

informując Skarżącą, że przeprowadzona kontrola terenowa nie potwierdziła jej zarzutów, jak również 

poinformował, że usuwanie śniegu sprzed bram wjazdowych do nieruchomości należy do właścicieli tych 

nieruchomości. 

- po otrzymaniu pisma od Przewodniczącego Rady Gminy Jabłonka w sprawie skargi na postępowanie Urzędu 

Gminy w Jabłonce, które Wojewoda zakwalifikował jako skargę na Wójta Gminy Jabłonka, Wójt Gminy wystąpił 

w dniu 21.02.2022 r. do firmy F.H.U. Drwal Export-Import Józef Matonog, wykonującej zadanie zimowego 

utrzymania dróg w rejonie VII tj. Zubrzyca Górna z pismem o odniesienie się do zarzutów podnoszonych przez 

Skarżącą co do szkód wyrządzonych jej w trakcie odśnieżania. W dniu 01.03.2022 r wpłynęła odpowiedź w/w 

firmy. Pan Józef Matonog właściciel firmy odnosząc się do zarzutów Skarżącej poinformował że: „w żaden sposób 

nie naruszyłem warunków umowy. Podczas odśnieżania może powstać fałd śniegu, który chwilowo może również 

powodować delikatne utrudnienia lecz w niczym nie naruszono i nie uszkodzono płotu ani posesji Pani ………..” 

Na zarzuty nie odbierania telefonów oraz nie zatrzymania się, gdy jechał obok posesji Pani …………….., Pan 

Józef Matonog odpowiada: „Prowadząc działalność mam mnóstwo telefonów i niestety nie nadążam wszystkich 

odebrać a zwłaszcza gdy pracuję na ciągniku lub innej hałaśliwej maszynie to nawet nie słyszę dzwonka. Niestety 

z powodu zbyt wielu nieodebranych połączeń nie jestem w stanie do każdego oddzwonić. Na zarzuty, iż 

nie rozmawiam z Panią …………. muszę przyznać, że często (ostatnio w dniu 22.02.2022 r. świadkiem jest moja 

siostra, która spotkała nas podczas takiej rozmowy na parkingu przed domkiem P. ……….) rozmawiałem z Panią 

………… jednak zawsze na prywatne – luźne tematy. Podczas rozmowy Pani ……. nigdy nie podnosiła 

niezadowolenia z usług odśnieżania.”  

- zarzuty Skarżącej pod adresem tutejszego Urzędu Gminy o ignorancję i lekceważenie są bezzasadne ponieważ 

w dniu złożenia pierwszego pisma pracownicy Urzędu Gminy niezwłocznie przeprowadzili wizję terenową, 

w wyniku której nie stwierdzono zaniedbań ze strony Wykonawcy, na dowód czego sporządzona została notatka 

służbowa oraz dokumentacja fotograficzna przedmiotu skargi. 



Id: D4601723-C837-4908-803A-0D584A8F74B9. Podpisany Strona 2 

 

- wykonawca usługi zimowego utrzymania dróg jest wyłaniany w drodze postępowania konkurencyjnego zgodnie 

z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 marca 2022 r. po 

zapoznaniu się ze skargą i w/w wyjaśnieniami Wójta Gminy Jabłonka złożonymi na piśmie stwierdziła, że 

firma F.H.U. Drwal Export-Import Józef Matonog wykonuje usługę zgodnie z zawartą umową z dnia 

10.11.2021 r. nr RINT.272.28.34.2021, a skargę Pani …………… na działania Urzędu Gminy w Jabłonce 

zakwalifikowaną przez Wojewodę Małopolskiego jako skargę na Wójta Gminy Jabłonka w zetknięciu 

z opisanym wyżej stanem faktycznym uznała za bezzasadną, co skutkuje podjęciem przez Radę Gminy 

Jabłonka uchwały jak w sentencji. 

Pouczenie 

Zgodnie z przepisem art. 239 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego „W przypadku, gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 

a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego”. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Jabłonka 

 

 

mgr inż. Eugeniusz Moniak 

 


